

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนายคำ สู่จากำ ถึงฝายแม่คำมีท่าลื้อ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 115.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมี พท.คสล.ไม่น้อยกว่า 460 ตร.ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าลื้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้ง เริ่มต้น E 0628164 N 2019412 สิ้นสุด E 0628104 N 2019418

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	165,336.60	1.2726	210,407.36	เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง				เงินย่ำยล่งหน้า 0%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	งานอื่นๆ				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			210,407.36	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
	รวมราคากลางทั้งสิ้น			200,000.00	
(-สองแสนบาทถ้วน-)					
	จน.พท			460.00 ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ			434.78 บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชา เชื้อพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิจารณ์ ไข่คำ)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อแก้ว)

นายช่างโยธา

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้

ไม่อนุมัติเพราะ

ลงชื่อ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
1	ทรายรองพื้น	23.00	ลบ.ม.	355.00	8,165.00	99.00	2,277.00		
2	คอนกรีต 1:2:4	69.00	ลบ.ม.	1,485.00	102,465.00	306.00	21,114.00		
3	งานไม้แบบ	34.00	ตร.ม.		-	133.00	4,522.00		
	- ไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	250.00	2,500.00		-		
	- ตะปูตอกไม้	6.00	กก.	37.00	222.00		-		
4	งานเหล็กเสริม	0.68		-	4,100.00	2,788.00			
	- เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24	306.00	เส้น	58.00	17,748.00		-		
	- เหล็ก RB Ø 12 mm. SR 24	9.20	เส้น	218.00	2,005.60		-		
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	37.00	481.00		-		
5	งานหยอดทรายรอยต่อ	92.00	เมตร		-	2.00	184.00		
	- แอสฟัลท์	18.00	กก.	15.00	270.00				
6	งานลูกรังไหล่ทาง	7.00	ลบ.ม.	80.00	560.00	5.00	35.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง					134,416.60		30,920.00	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง					165,336.60			
	Factor F 1.2726					210,407.36			
	รวมค่าก่อสร้าง					210,407.36			
	ขออนุมัติงบประมาณเพียง					200,000.00			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิจารณ์ ไขคำ)

เจ้าพนักงานธุรการ

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้
 ไม่อนุมัติเพราะ.....

ลงชื่อ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลูกรังไหล่ทาง บ้านนายคำ สุจาคำ ถึงฝายแม่คำมีท่าลื้อ หมู่ที่ ๒ บ้านท่าลื้อ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขปประกอบด้วย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายคำ สุจาคำ ถึงฝายแม่คำมีท่าลื้อ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ มีพท.คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง
๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
 - ๕.๑แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 ๓. นายวิจารณ์ ไข่คำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการและเลขานุการ